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§ 15 Asianro 201/05.04.00/2019 
 
 
Kehitysvammaisten ja vaikeavammaisten alaikäisten lasten pitkäaikaisen asumisen järjes-
täminen 25.2.2019 alkaen 
 
 

Perusturvajohtaja Mari Annika Antikainen 
Sosiaalipalvelujen tukipalvelut 

 
 

Lasten pitkäaikaisen asumispalvelun tarkoituksena on tarjota kehitysvammai-
sille ja vaikeavammaisille lapsille ympärivuorokautista asumista kotikaupun-
gissa lähellä omia vanhempia. Pitkäaikainen asumispalvelu on tarkoitettu ni-
menomaan alle 18-vuotiaille erityisen vaativan tuen tarpeessa oleville lapsille. 
Pitkäaikaisella asumispalvelulla tarkoitetaan palvelun tuottajan tiloissa järjes-
tettävää, ympärivuorokautista asumista ja hoiva- ja ylläpitopalveluja. Kau-
pungin järjestämänä pitkäaikaiseen asumispalveluun sisältyy lapsen yksilölli-
sen tarpeen mukainen hoito ja huolenpito sekä toimintakykyä, osallisuutta ja 
sosiaalista kanssakäymistä ylläpitävä ja edistävä toiminta.  Kehitysvammais-
ten henkilöiden yksilöllisen asumisen ja palvelujen turvaamista ohjaa Valtio-
neuvoston periaatepäätös (2012:15) kehitysvammaisten henkilöiden yksilölli-
sen asumisen ja palvelujen turvaamisesta. 
 

Alaikäisten lasten pitkäaikaista palvelua järjestetään silloin, kun asuminen 

kotona vanhempien luona, perhehoidossa tai muussa vastaavassa palvelussa 

ei ole mahdollista vahvasti tuettunakaan. Lapsen tuen tarve voi johtua kehi-

tysvammasta ja siihen liittyvästä vaikeavammaisuudesta, autismin kirjon häi-

riöistä sekä niihin liittyvistä muista vaikeuksista ja sairauksista. Kuopion kau-

punki on järjestänyt kehitys- ja vaikeavammaisille lapsille pitkäaikaista palve-

lua tällä hetkellä kaupungin ulkopuolella Vaalijalassa, Ylä-Savon Soten yksi-

kössä Vieremällä ja ammatillisessa perhekodissa Iisalmessa. Asiakkaiden yk-

silölliseen tarpeeseen perustuen Kuopiolla on tarve järjestää pitkäaikaista 

asumista enintään viidelle lapselle Kuopiossa. Attendo Oy on vastannut tähän 

palvelutarpeeseen ja käynnistää uuden lasten asumisyksikön 25.2.2019 alka-

en. Attendo Oy:n yksikkö on saanut Valviran luvan 18.12.2018. Toimintayksi-

kössä on seitsemän asiakaspaikkaa kehitysvammaisten lasten ryhmäasumi-

seen. Valvira edellyttää, että Attendo Oy:n tulee seurata asiakkaiden toiminta-

kykyä sekä palvelujen tarvetta, että mitoittaa yksikön henkilöstön määrä vas-

taamaan asiakkaiden palveluiden tarvetta kaikissa tilanteissa ja kaikkina vuo-

rokauden aikoina, myös yöaikaan. 

 

Kehitysvammaisten ja vaikeavammaisten lasten pitkäaikainen asumispalvelu 

on aivan uusi ja innovatiivinen palvelu, joten palvelua ei ole vielä saatavana 

kilpailuilla markkinoilla. Attendo Oy:n yksikön hinnat jaetaan asialistan viite-

aineistona. 

 

On huomioitavaa, että kehitysvammaisten lasten ryhmäasumisen kehittämi-

nen on valtioneuvoston periaatepäätösten mukaista, mutta kehitysvammais-

ten lasten ja nuorten ryhmäasuminen ei ole lakiin perustuva käsite ja alaikäis-

ten asuminen vuokrasuhteisesti on valtakunnallisesti sääntelemättä. Siten 
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myös asiakasmaksujen määräytyminen on harkinnanmukaista. Asiakasmak-

sujen valmistelussa on konsultoitu sekä Kuntaliittoa että kaupungin lakimies-

palvelua. 

 

 
 
Vaikutusten arviointi Uusi palvelu parantaa lasten palveluja ja asumista omien vanhempien lähellä 

omassa kotikaupungissa. 
 
 
Esitys Perusturva- ja terveyslautakunta  
 

 hyväksyy Attendo Oy:n kehitysvammaisten ja vaikeavammaisten las-
ten uudentyyppisen pitkäaikaisen asumispalvelun tuottajaksi 
25.2.2019 alkaen ja 

 

 vahvistaa yksikön pitkäaikaisen asumispalvelun hinnat ja  
 

 toteaa, että Attendo oy on saanut Valviran luvan 18.12.2018 avata 
Kuopioon seitsemän paikkaisen pitkäaikaista asumista tarjoavan asu-
mispalveluyksikön ja  

 
- päättää, että asiakasmaksulain mukaisten korvausten ja maksujen 

määräytymisperusteen mukaan pitkäaikaisessa asumispalvelussa alle 
16-vuotiaan lapsen osalta ylläpitomaksu on 11,40  €/vrk (sisältäen ate-
riat, asumisen ja muun ylläpidon) 

 
 

 
Liitteet 1 Tuuttikuja_hinta_lapset_19022019 (003) [Vain luku].pdf 
 
 Valmistelija  

Laura Eskanen puh. +358 44 718 3400 
Mari Annika Antikainen puh. +358 44 718 6401 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Vs. apulaiskaupunginjohtaja Jari Saarinen 

 
 
Perusturva- ja terveyslautakunta hyväksyy perusturvajohtajan esityksen. 
 

Päätös  
 

Vammaispalvelupäällikkö Laura Eskanen saapui kokoukseen klo 16.01.  
 
Perusturva- ja terveyslautakunta hyväksyi vs. apulaiskaupunginjohtajan  

 esityksen. 
 
Vammaispalvelupäällikkö Laura Eskanen poistui kokouksesta klo 16.07 tä-
män asian päätöksenteon jälkeen. 
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